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ÚVODNÍ SLOVO 

 
Vážení spoluobčané, milí přátelé, 
 
přijm ěte ode mne na počátku nového roku přání všeho dobrého, zdraví, štěstí, pracovní 
úspěchy a také mnoho porozumění a laskavosti Vašich blízkých.  
      
Jsme sice na samém počátku nového roku 2012, ale již máme za sebou jednu vydařenou 
kulturní akci - Novoro ční koncert, který se konal v sobotu 7. 1. 2012. Přítomní si mohli 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie vyslechnout koledy v různých světových jazycích 
v podání zpěváků a sólistů sboru sv. Anny z Krzyžanovic, sboru sv. Matouše z Hati a scholy 
našeho kostela. Svým vystoupením v prajzkém nářečí nás potěšili naši nejmenší – děti 
ze souboru Majiček. Program koncertu obohatili členové kvarteta lesních rohů Janáčkovy 
filharmonie v Ostravě – Kaemika corni a pan Pavel Kozel, člen opery Národního divadla 
moravskoslezského v Ostravě. Odměnou účinkujícím byla pěkná účast Vás, občanů obce 
i pozvaných hostů. 
      
Naše poděkování patří především sponzorovi panu Janu Svěrkošovi, který nám svou 
štědrostí pomohl poskytnout Vám tak kvalitní umělecký zážitek. Děkujeme také 
duchovnímu správci naší farnosti za bezplatné poskytnutí prostor kostela Nanebevzetí 
Panny Marie a náš dík si zaslouží také všichni ti, kteří se podíleli na přípravě a zdárném 
průběhu koncertu – předsedkyni kulturní komise, panu kostelníkovi, zvukaři 
a zaměstnancům obce.   
 
Ing. Jarmila Thomasová, starostka obce 
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USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
Výpis z usnesení 8. zasedání Zastupitelstva obce Šilheřovice ze dne 19. prosince 2011 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

1. Rozpočtové opatření č. 5/2011 předložené ekonomkou obce 
2. Navýšení ceny vody o Kč 3,--/m3 s účinností od 1. 1. 2012 
3. Rozpočet obce ve znění pozměňovacího návrhu II. obce na rok 2012, a to takto: 

 
a) ZO schválilo rozpočet obce ve znění pozměňovacího návrhu II. na rok 2012      

Celkové příjmy rozpočtu ve výši 18.040.235 Kč 
financování ve výši            -  1.044.000 Kč 
Celkové zdroje rozpočtu ve výši 16.996.235 Kč 
Běžné výdaje ve výši   16.835.235 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši       161.000 Kč 
Celkové výdaje rozpočtu ve výši 16.996.235 Kč 

 
b) ZO schválilo závazné ukazatele rozpočtu obce na rok 2012 dle I. a II. tabulkové 
části návrhu rozpočtu ve znění pozměňovacího návrhu II. 

 
c) ZO schválilo dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích, poskytnutí    
příspěvků a dotací dle návrhu rozpočtu na rok 2012 v té výši a těm fyzickým 
a právnickým osobám jaké jsou uvedeny v V. tabulkové části návrhu rozpočtu 
ve znění pozměňovacího návrhu II.   

 
4. Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných 
činností o nedělích 

5. Revokaci usnesení 4. zasedání zastupitelstva obce, bodu č. 4 jednání, které znělo: 
„ZO schválilo prodej pozemků parc. č. 367/5 a 367/7 v k. ú. Šilheřovice ve výši ceny 
dle znaleckého posudku vypracovaného dle geometrického plánu 1367/3720/2010 

6. Záměr na prodej pozemků parc. č. 367/9 a 367/10 v k. ú. Šilheřovice 
dle geometrického plánu č. 1390-262/2011 ze dne 18. 10. 2011 

7. Záměr obce prodat pozemky parc. č. 1544/1, 1544/2 a 1564/1 v k. ú. Šilheřovice 
za minimálně odhadní cenu pozemků parc. č. 1544/1, 1544/2 a 1564/1 v k. ú. 
Šilheřovice 

8. Nákup fekálního návěsu PICHON TCI 8 prostřednictvím financování společností 
AGROTEC a. s. A-Finance s délkou splácení 48 měsíců 

 
 

 

USNESENÍ RADY OBCE 

 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 12. 12. 2011 č. 32/2011 
 
RO schvaluje: 
ad 5) Zřízení místa zpětného odběru EKOLAMP 
ad 6) Zřízení sběrného dvoru na odběr velkých elektrozařízení 
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RO pověřuje: 
ad 4) Starostku obce jednáním ve věci Smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby, 

případně jejím podepsáním 
ad 5) Starostku obce podpisem smlouvy o zřízení místa zpětného odběru EKOLAMP   
ad 6) Starostku obce sepsáním smlouvy s firmou Elektrowin ve věci sběrného dvoru 

na odběr velkých elektrozařízení 
ad 7) Starostku obce osobním předáním žádosti o sdělení stanoviska Regionální rady 

regionu soudržnosti Moravskoslezsko k možnosti podání závěrečné monitorovací 
zprávy a žádosti o závěrečnou platbu akce „Sportovně rekreační areál Baumšula“ 

ad 9) Starostku obce k prověření možnosti zajistit pro hostování lunaparku 
na šilheřovické pouti jiný subjekt 

ad 11) a) P. Vernera Kolasku k zajištění kontroly hydrant ů ve spolupráci s JSDHO 
b) Komisi životního prostředí kontrolou černé skládky na parcele p. č. 793/2 v k.ú.    
    Šilheřovice 
c) Místostarostu obce a Ing. Stanislava Lipinského jednáním se zástupci KÚ MSK 

 d) Místostarostu obce k zajištění podání žádosti o dotaci v termínu do 27. 1. 2012 
 
RO bere na vědomí: 
ad 1) Kontrolu usnesení RO č. 31/2011 ze dne 30. 11. 2011 
ad 2) Program 8. jednání zastupitelstva obce konaného dne 19. 12. 2011 
ad 7) Stanovisko Ostravských staveb, a.s. ke znaleckému posudku akce „Sportovní 

a rekreační areál Šilheřovice – Baumšula“ 
ad 10) Informaci obecního úřadu o sdělení podmínek převodu zemědělských a lesních 

pozemků z vlastnictví státu 
ad 11) e) Informaci o možnosti získat dotaci na kamerový systém v obci 

 
 

 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 31.12. 2011:      1 399 516,47 Kč 
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 12. 2011 
do 31. 12. 2011: 

REO – AMOS s.r.o. – mobilní kontejner  31.440,00 
Splátka úvěru t ělocvična 550.000,00 
Paliva Novák – uhlí kulturní dům 15.672,00 
Oprava výtluků na ulici Polní - Důlky 83.400,00 
Dataprojektor 15.137,00 
Výsadba aleje z dotace ČEZ 200.000,00 
Faktura za vodu SmVaK 11/2011  139.684,00 
Záloha elektřina ČOV  125.050,00 
ZŠ – příspěvek na mzdu pedagoga 52.730,00 
Výsuvný žebřík 30.000,00 
Mul čování trávy příkopů v obci  10.560,00 
Záloha na plyn 7.540,00 
Rezervační systém tělocvičny - záloha 7.500,00 

      
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce.  
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
Strassenfest v roce 2012 
Milí spoluobčané, 
chtěli bychom vás informovat o konání letošního Strassenfestu. Ze všech tří přihlášených 
ulic byla na akci „Zpívání pod stromečkem“ vybrána ulice Ke Kovárně. Přejeme hodně 
zdaru, krásné počasí a plnou ulici nadšených lidí. 
 
Konání plesů v roce 2012 
14. 1. 2012 – ples ODS 
21. 1. 2012 – ples OÚ 
28. 1. 2012 – ples Unie rodičů 
4. 2. 2012 – ples TJ Sokol 
11. 2. 2012 – ples Unie rodičů 
18. 2. 2012 – ples SDH 
26. 2. 2012 – ples mateřské školy 
 
 Ceny inzerce v Šilheřovickém zpravodaji 
formát A5 černobíle  Kč 600,-- 
formát A5 barevně   Kč 800,-- 
 
formát A6 černobíle  Kč 300,-- 
formát A6 barevně  Kč 500,-- 
 
formát A7 černobíle  Kč 150,-- 
formát A7 barevně  Kč 200,-- 
 
Nadace ČEZ – Stromy 2011 
Vážení spoluobčané, 
dovoluji si vás informovat, že k 15. 12. 2011 byla dokončena částečná obnova historické 
lipové aleje na parcele č. KN 1309 (alej ve směru Paseky – Černý les). K tomuto účelu 
posloužily získané finanční prostředky z nadace ČEZ, grantu Stromy 2011, ve výši 200 000,-
Kč. Jsem velmi rád, že díky nadaci se nám postupně daří obnovovat tento krajinotvorný 
prvek pocházející z dob panství rodu Rothschildů.  

 
Mgr. Radek Kaňa 
místostarosta obce 

 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT  
 
Univerzita 3. věku 
 
SENIOŘI, ŽIJTE NAPLNO  
Pro vás všechny, jimž je víc než 60 let, jsme připravili Univerzitu t řetího věku se čtyřmi 
zajímavými programy. Čekáme právě na vás.  
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Vyberte si ze čtyř samostatných programů:  
1) Cestování po britských ostrovech napříč stoletími   
2) Literární skvosty a novinky v tvorbě českých a světových autorů  
3) Minulost a současnost češtiny  
4) Život s handicapem. Minulost a současnost speciální pedagogiky. 
 
Využijte tuto novinku, kterou jsme pro vás připravili. Setkejte se s vašimi vrstevníky 
v Ostravě na šesti tříhodinových přednáškových blocích vedených našimi odborníky.   
Máte-li chuť, máme pro Vás celý jeden semestr (tj. půl roku) nabitý novými informacemi 
a zážitky, a to jen za čtyři sta korun.  
Neváhejte a kontaktujte nás telefonicky na: 597 094 017, 734 355 862  
nebo písemně: Centrum dalšího vzdělávání Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita 
v Ostravě, Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory.  
Přihlásit se můžete i e-mailem: filip.goszler@osu.cz.  

 
Hana Jenčová 

 
 
Spotřebitelská poradna 
Občanské sdružení spotřebitelů TEST spotřebitelům nabízí v rámci poradny bezplatně: 
• Právní poradenství z oblasti spotřebitelského práva (reklamace, nedodání zboží 

v termínu, poškození oděvu v čistírně, předváděcí akce, ubytování v hotelu nižší 
kategorie, vysoké vyúčtování za energie, podmínky pojistných, úvěrových 
a leasingových smluv a jiné) na telefonní lince. Poradenství je zdarma, platí se pouze 
cena běžného hovoru.   

Telefonní linka: 299 149 009 
Provozní doba: Po – Pá 9 – 17 hod 
 

• Publikace, např. tištěná informační brožura o marketingových praktikách prodejců 
na předváděcích akcích určená převážně seniorům. 

• Databázi nebezpečných výrobků volně zpřístupněnou na webových stránkách 
www.nebezpecnevyrobky.cz s možností si zvolit pravidelné zasílání nových informací 
k vybrané kategorii výrobků. 

• Vzory, vybrané vzory právních listin a podání vypracované pro konkrétní účel (volně 
ke stažení na webových stránkách www.dtest.cz), web: http://www.dtest.cz/ 

 
 

  

UNIE RODIČŮ PŘI ZŠ ŠILHEŘOVICE  
 
Akce na rok 2012 
 
28. 1. 2012: Dětský maškarní ples - začátek ve 14:30 hodin v kinosále 
11. 2. 2012: Rodičovský ples - začátek ve 20:00 hodin v kinosále 
 
Vstupenky přinesou děti ze školy. Stoly si můžete objednat u paní Lazarové od 1. 2. 2012 
na tel. č. 607 135 000.  Těšíme se na Vaší účast. 
 

Za unii rodi čů    
                  Marcela Lazarová 
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NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
 

Zápis dětí do 1. třídy 

 
 
 

 

SDRUŽENÍ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŠILHEŘOVICE 
 
Shrnutí činnosti sboru dobrovolných hasičů v Šilheřovicích za rok 2011 
 
V tomto období jsme zažili hasičský ples, Svatofloriánská setkání, oslavy dalších sborů 
a jejich založení, neboť rok 2011 byl ve znamení oslav jak 100 tak 110 let založení sboru 
SDH, vyjmenujme třeba SDH u nás v Šilheřovicích, SDH v Hati. Jako členové, ať už SDH 
či JSDH, jsme se zúčastňovali akcí jako třeba Rockového koncertu, Pouliční slavnosti, tak 
i stavění a kácení Máje. 
 
Jednotka sboru zažila spíše klasický rok, neboť počet výjezdů se nám vyhoupnul na krásné 
číslo 31, takže v průměru to vychází na nějaké 2 – 3 výjezdy za měsíc. Z těchto 
si připomeňme asi největší požár v Markvartovicích, kde jednotka zasahovala dva dny, 
poté přemnožení hmyzu v podobě vos, včel a sršní, nebo krátkodobé ,,bleskové“ povodně, 
které párkrát v letních měsících narušily klidný život v Šilheřovicích. Ale také jako každý 
rok jsme se zúčastnili aplikačního cvičení, které se konalo v Markvartovicích.  
 
Klasický nešvar, který JSDH trápí, je stáří naší cisterny a od něj se také odvíjí technický 
stav, jenže pořízení nové je v rámci několika milión ů korun. Dále nás trápí skromný počet 
příslušníků JSDH s řidičským průkazem na skupinu ,,C“. 
 
Jestli se ptáte kdo u nás vlastně je? Odpověď je jednoduchá a na níže uvedené se můžete 
kdykoliv a s čímkoliv obrátit. 
 
Michálek Lubomír – Velitel JSDH, oprávnění na motorové pily a rozbrušovací agregáty, 
nositel dýchací techniky 
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Bašista Michael – Strojník, velitel družstva JSDH, technik, nositel dýchací techniky 
Panocha Petr – Velitel družstva, nositel dýchací techniky 
Rumpa Roman – velitel družstva JSDH, oprávnění na motorové pily a rozbrušovací 
agregáty, nositel dýchací techniky 
Matuška Karel – Strojník, řidič 
Nováček Petr – Strojník, řidič, nositel dýchací techniky 
Bartusek Lukáš – Strojník, řidič 
Sliška Lukáš – Strojník, řidič 
Janoš Radek – Hasič, oprávnění na motorové pily a rozbrušovací agregáty 
Lazar David – Hasič, nositel dýchací techniky 
Hudeček Martin – Hasič, nositel dýchací techniky 
Lasák Radek - Hasič, nositel dýchací techniky 
Žoffaj Lukáš - Hasič, nositel dýchací techniky 
Sliška Jakub - Hasič, nositel dýchací techniky 
Hruška Petr – Hasič 
Sliška Filip – Hasič 
Hoffrichter Radek – Hasič 
Sedlář Pavel – Hasič 
 
Zvláště bych chtěl poděkovat členům JSDH, kteří se místo oslav Silvestrovské noci věnovali 
požáru části živého plotu (1.1.2012 – 0:35 hodin) obyvatele obce a to: Matuška Karel, 
Rumpa Roman, Sliška Lukáš, Sliška Filip, Sliška Jakub, Žoffaj Lukáš. Na místě HZSMSK 
PS Hlučín + JSDH  
  
Hasiči přejí všem do nového roku hlavně zdraví, štěstí a pohodu a hlavně ať se vydaří vše, 
co si přejete. 
Tímto zvu všechny členy SDH na Výroční valnou hromadu, která se bude konat 14. 1. 2012 
v 15:30 v sále restaurace Na Náměstí. 
 
         

Roman Rumpa 
          za SDH a JSDH 
 
 
 
Noví členové do zásahové jednotky SDH Šilheřovice 
 
Vážení spoluobčané, 
naše zásahová jednotka se s přibývajícími léty potýká s nedostatkem mladých zasahujících 
hasičů. Někteří starší stále zasahující hasiči chtějí své funkce a znalosti předat mladším 
generacím, ale bohužel nemají komu. 
 
Obracíme se tedy na všechny, kteří mají zájem stát se dobrovolným hasičem a členem 
zásahové jednotky SDH Šilheřovice, aby se obraceli na velitele jednotky pana Lubomíra 
Michálka, tel. 775 062 773. Jedinou podmínkou je věk minimáln ě 18 let a chuť tuto činnost 
zodpovědně provádět. 

 
za JSDH Šilheřovice 

  Lubomír Michálek 
 
 



- 9 - 
 

 
 

POZVÁNKA 
 
Pozvánka na prezentaci filmového dokumentu Muzea Hlučínska 
 

 
 
za kulturní komisi Jana Gebauerová 
 
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

Naši jubilanti 
 

Bláhová Relindis  89 let  Lazar Hubert  80 let 
Plaček Arnošt  83 let  Čecháčková Marta  85 let 
Rumpová Hedvika  81 let 

 
Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 

 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích 
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INZERCE 

 

 
AUTOŠKOLA MARTINA VOLFOVÁ  

  
Chcete získat řidičský pr ůkaz nebo se zdokonalit ve svém řidi čském um ění v 
rámci tzv. kondi čních jízd?  
Máme vysokou úsp ěšnost žadatel ů u zkoušek. 
Naučíme Vás jízdu m ěstem, couvání, parkování, rozjezd do kopce…zkrátka vše, 
co pot řebujete k úsp ěšnému zvládnutí řízení vozidla ve m ěstě i mimo m ěsto. 
Kvalitní výuka teorie a praxe provád ěna učitelem i u čitelkou praktického výcviku. 
Nemusíte nikam jezdit !! Teoretickou výuku provádím e v Šilhe řovicích a 
praktickou výuku s nástupním místem v Šilhe řovicích a okolí.  
  
U nás můžete získat tato řidi čská oprávn ění.. 
  
AM - 3 800,- Kč 
A1 - 3 800,- Kč 
A18 - 5 800,- Kč 
A21 - 6 000,- Kč 
B - 7 500,- Kč 
BE - 4 000,- Kč 
C - 14 000,- Kč 
CE - 7 000,- Kč 
  
Rychlokurz - je zvláštní typ výuky, p ři které žák absolvuje celou autoškolu za 
kratší dobu než je b ěžné, jezdí se tém ěř každý den i o víkendech cena - 8 000,- K č 
 
Kondi ční jízdy skup.B 300,-K č/ 45 min. 
  
Dále provádíme.. 
Školení řidi čů referentských vozidel v cen ě 250,- Kč/ os. 
Školení řidi čů nákladních automobil ů v ceně 950,- Kč/ os. 
Nad 10 osob je sleva jistá. 
  
Nabízíme možnost p řípravy dárkových poukaz ů pro Vaše blízké na služby naší 
autoškoly. 
  
Možnost platby na splátky bez navýšení. 
  
Přihlášky si m ůžete vyzvednout V ROTHSCHILDOV Ě CUKRÁRNĚ v Šilhe řovicích. 
Více informací na tel.608 771 704, 602 732 076 
nebo na email liwo@seznam.cz  
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